
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

КОВДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА   

 

ПРИКАЗ 
 

11.04.2025   № 258 

г. Ковдор 

 

 

Об итогах III муниципального Турнира дебатов 

 

В целях выявления и поддержки талантливой молодежи, формирования 

познавательного интереса, реализации творческого потенциала школьников и 

создания условий для формирования культуры эффективной коммуникации, в 

соответствии с приказом МКУ Управление образования Ковдорского 

муниципального округа от 25.03.2025 г. № 205 «О проведении III 

муниципального Турнира дебатов» (далее – Турнир) п р и к а з ы в а ю :  

1. Утвердить: 

1.1. Результаты участия команд обучающихся общеобразовательных 

организаций № 1 – 4 и МАУ ДО ЦДЮТ (Приложение №1). 

1.2. Смету расходов на проведение Турнира (Приложение №2). 

2. Шиловской Ю.Н., ведущему специалисту МКУ Управление 

образования организовать награждение команд победителей и призёров 

Турнира. 

3. Руководителям МБОУ «СОШ №4» (Орищенко О.А.), МАУ ДО 

ЦДЮТ (Яковлева Т.Б.) рекомендовать поощрить педагогов, подготовивших 

победителей и призеров Турнира (Борзенкову И.В., Литвинова А.С.). 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник МКУ  

Управление образования                                                               И.А. Тренина 

Ковдорского муниципального округа 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 к приказу МКУ 

Управление образования 

Ковдорского муниципального 

округа от 11.04.2025 г. № 258 
 

 

Результаты участия команд в 

III муниципальном Турнире дебатов 
 

№  Команда ФИ участника 
Количество 

баллов 
Статус ФИО тренера 

1. 

10-11 класс 

МБОУ «СОШ №1» 

«Тривия Гуру» 

Карпова Анастасия 

122 Чемпион – 
Масленникова 

Елизавета 

Матвеева София 

2. 

10-11 класс 

МБОУ «СОШ №4» 

«Балерина 

Капучино» 

Мишина Олеся 

122 Чемпион 

Борзенкова 

Ирина 

Васильевна 
Шалгуев Степан 

Гармаш Татьяна 

 

3. 

МАУ ДО ЦДЮТ 

«Медиа СТАРТ» 

Кодуа Николоз 

119 
Вице-

чемпион 

Литвинов 

Алексей 

Сергеевич 

Киселев Андрей 

Сергина Милана 

 

4. 

8 «Б» класс,  

МБОУ «ООШ №3» 

«3-я школа» 

Баскова Виктория 

111 Финалист 

Мишуринская 

Оксана 

Александровна 

Бачева Анастасия 

Коренко София 

5. 

10 «В» класс, 

МБОУ «СОШ №1»  

«Домино» 

Максимов Михаил 
107 Финалист 

Колупова 

Ирина 

Валерьевна Матвеев Дмитрий 

 

6. 

МБОУ «СОШ №1», 

8 «А» класс 

«Неукротимые» 

Шаравина Таисия 

108 Финалист 

Метликина 

Валентина 

Александровна 

Зейдина Василина 

Рукавишникова 

Юлия 

7.  

8 «А» класс,  

МБОУ «ООШ №2» 

«2-ая школа» 

Сухих Виктория 

85 Финалист 

Абзалутдинова 

Татьяна 

Николаевна 

Аминова Лейсан 

Верхотурова 

Елизавета 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


